
UCHWAŁA NR XXVI.201.2021 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2020,poz. 713) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 305), art.114 ust.1 pkt.1 
i art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( tj. Dz.U z 2021 poz. 711), 
Rada Gminy Krzemieniewo uchwala co następuje:§.1 Paragraf 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak 
niżej: "§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w roku 2021 w łącznej kwocie 41.629.608,06 zł, jak 
w załączniku nr 1, w tym: 

- dochody bieżące 39.425.013,16 zł, w tym 7.524 zł, ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID 

- dochody majątkowe 2.204.594,90 zł jak w załączniku nr 2 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują 

- dotacje i środki zewnętrzne, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.954.846,75 zł, jak w załączniku nr 3 

- dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminie ustawami w łącznej kwocie 11.868.078,46 zł, jak 
w załączniku nr 4”. 

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały . 

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały . 

§ 2. 1. Paragraf 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak niżej ."1. Ustala się wydatki budżetu gminy 
w roku 2021 w łącznej kwocie 47.461.616,73 zł jak w załączniku nr 5 w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 38.816.722,94 zł, w tym 7.524 zł, na przeciwdziałanie COVID 

b) wydatki majątkowe w kwocie 8.644.893,79 zł, jak w załączniku nr 6 

2. Wydatki bieżące o których mowa w § 2  ust.1 lit. a obejmują: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15.905.052,05   zł 

2) dotacje na zadania bieżące 1.759.000 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 11.775.063 zł 

4) wydatki statutowe jednostek budżetowych 8.843.325,09 zł 

5) wydatki na obsługę długu 180.000 zł 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy 
354.282,80 zł 

3.  Wydatki majątkowe, o których mowa w § 2 ust.1 lit. b obejmują 

„1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 8.624.893,79 zł, w tym: 

- finansowane środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych 
1.415.531 zł , 

- na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy   
1.810.291,85 zł 

2) na zakup i objęcie akcji i udziałów 20.000 zł”. 

2. W załączniku nr  5 do uchwały budżetowej tj. w planie wydatków dokonuje się zmian jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



3. W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej tj. w planie wydatków majątkowych dokonuje się zmian jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały . 

§ 3. 1. Paragraf 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  

„ Wydatki, o których mowa w par.2 uchwały budżetowej obejmują w szczególności 

1) wydatki na realizację zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 11.868.078,46 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr  7 

2) dotacje udzielane z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 2.571.000 zł, jak w załączniku nr 8, 

3) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 438.080,22 zł, jak 
w załączniku nr 9”.. 

2. W załączniku nr 7 tj. w planie wydatków na zadania zlecone, dokonuje się zmian jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały . 

3. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej tj. plan dotacji udzielanych z budżetu gminy otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4.   1. Dokonuje się zmian w załączniku  nr 12 do uchwały budżetowej tj. w planie wydatków 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii. 

2. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVI.201.2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr XXVI/201/2021 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 17 maja 2021 r. 

1) Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 130.886,75 zł, do kwoty 

41.629.608,06 zł.  

Zwiększenie planu dochodów  jest wynikiem wprowadzenia następujących zmian: 

- zwiększeniem planu dochodów o 76.500 zł w związku podjęciem uchwały  

Nr XXVIII/509/2021 w dniu 29 marca 2021 przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie przyznania gminie pomocy finansowej na prace związane  

z ochroną gruntów rolnych, 

- zwiększeniem planu dochodów z tytułu odpłatności za wyżywienie w oddziałach 

przedszkolnych w kwocie 4.000 zł (SP Belęcin) 

- uzyskaniem środków na zapewnienie dowozu osób na szczepienia przeciwko Covid-19 w 

kwocie 3.024  zł , 

- wypracowaniem  ponadplanowych środków przez GOPS w kwocie 9.420 zł, 

- planowanym otrzymaniem dotacji z WFOŚ na obsługę programu „Czyste Powietrze”  

w kwocie 9.000 zł  

- otrzymanymi zwrotami dotacji udzielonych w roku 2020 w łącznej kwocie 28.942,75 zł w 

tym: 

- w dz.  801 kwota 498,37 zł  

- w dz. 921 kwota 23.803 zł  

- w dz. 926 kwota 4.641,38 zł . 

2) zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 130.886,75 zł, do kwoty 47.461.616,73 zł 

Kwota zwiększenia planu jest wynikiem wprowadzenia następujących zmian w planie wydatków * 

w dz. 700 gospodarka mieszkaniowa -  zwiększenie planu o kwotę 18.000 zł  

*w dz. 758 różne rozliczenia - zwiększenie planu o 20.000 zł w  całości przeznaczona na 

wniesienie udziałów do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 1



 

*w dz. 801 oświata zmniejszenia planu o 3.000 zł na skutek następujących zmian  

+zwiększenie planu wydatków SP w Nowym Belęcinie o 4.000 zł (o ponadplanowe dochody) 

- zmniejszenie planu wydatków na termomodernizację Szkoły w Garzynie o 7.000 zł 

*w dz. 851 ochrona zdrowia zwiększenia planu o 15.024 zł w tym: 

- zwiększeni e dotacji dla WSZ w Lesznie na zakup karetki o kwotę 12.000 zł (plan dotacji po 

zmianie wyniesie 27.000 zł) 

- zwiększenie planu wydatków na  dowozy osób do punktów szczepień o kwotę 3.024 zł  

*w dz. 852 opieka społeczna zwiększenie planu wydatków o 116.400 zł w tym  

- na zapłatę za pobyt podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej kwota 109.400 zł 

- na zwiększenie planu wydatków na zasiłki udzielane przez GOPS ze środków własnych gminy  

kwota 7.000 zł  

*w dz. 855 Rodzina - zmniejszenie planu wydatków o 7. 980 zł  

- zmniejszenie planu wydatków finansowanych środkami własnymi gminy na Żłobek  

w Oporówku o kwotę 8.000 zł 

+ zwiększenia planu wydatków na zakup usług telekomunikacyjnych o kwotę 20 zł,  

*w dz. 900 Gospodarka komunalna - zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł w tym na : 

-wprowadzenie planu na zakup materiałów i usług w związku z punktem konsultacyjnych 

prowadzonym dla programu Czyste powietrze, w kwocie 9.000 zł  

- zwiększenia planu wydatków na  oświetlenie ulic w kwocie 8.000 zł   

* w dz. 921 kultura zmniejszenie  planu wydatków o kwotę 50.000 zł w tym:  

- zmniejszenie dotacji dla GCK w Krzemieniewie w związku z odstąpieniem od organizacji Dni 

Gminy Krzemieniewo  

*w dz. 926 kultura fizyczna, zwiększenie wydatków o kwotę 5.442,75 zł w tym na:  

- zakup bramek   

W planowanych wydatkach majątkowych dokonuje się następujących zmian  

- w odniesieniu do zadania pod nazwą „budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych – 

Ul. Leśna w Krzemieniewie” dokonuje się zmiany rozdziału klasyfikacji budżetowej z 60016 

- drogi publiczne gminne na rozdz. 60017 – drogi wewnętrzne. Łączna planowana kwota  

150.000 zł pozostaje bez zmian. Zmieniają się planowane źródła finansowania zadania. 

Zadanie to zostanie sfinansowane jak niżej: 

Kwota 76.500 zł - finansowanie  dotacją od Wojewody Wielkopolskiego Kwota 73.500 zł – środki 

własne gminy .   

- w zadaniu „ wykup gruntów ” zwiększa się plan wydatków o 10.000 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 2



- w zadaniu „ termomodernizacja dachu budynku Urzędu Gminy w Krzemieniewie wraz  

z montażem fotowoltaiki”. zmniejsza się plan wydatków o 30.000 zł i zadanie otrzymuje nazwę „ 

montaż fotowoltaiki na budynku UG ”. Kwota 30.000 zł zasili wydatki bieżące UG w rozdz. 75023 

i zostanie wykorzystana na remont dachu.   

- W zadaniu „termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pawłowicach” zwiększa się 

plan wydatków o kwotę 120.000 zł, pochodzącą z planu wydatków na zadanie „modernizacja 

systemu ogrzewania w SP w Pawłowicach”. 

W zadaniu „termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Garzynie” zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 7.000 zł. Kwotę 7.000 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków 

bieżących GOPS w rozdz. 85214 w § 3110. 

W zadaniu o nazwie „ dotacja dla WSZ w Lesznie na zakup karetki” zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 12.000 zł .  

Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pod nazwą „objęcie udziałów w Samorządowym 

Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu„ o wartości 20.000 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14362AD6-E932-47E0-BB9D-8B664CA343F9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Tiret - (1)
	Tiret - (2)
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Ustęp 3
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

